
Comune di Valtopina 
       Provincia di Perugia 

 
 

 
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA, SERVIZI SOCIALI , SPORT, CULTURA 
 
 

Numero  25   Del  01-03-2019 
Numero Registro Generale 59 

  
-------------------------------------------------------- 
 
 Oggetto: FORNITURA  MEDIANTE  NOLEGGIO DI DISPOSITIVO ELET=  
 TRONICO  FISSO PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI 
 AI  LIMITI MASSIMI DI VELOCITÀ PREVISTI DAL CODICE 
 DELLA  STRADA COMPRESO IL SERVIZIO DI GESTIONE AC= 
 
------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di marzo , nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO: 
 
-CHE l’Amministrazione comunale ha incaricato questo Ufficio di predisporre 
una gara per il noleggio di dispositivi elettronici fissi per il rilevamento delle 
violazioni ai limiti massimi di velocità previsti dal codice della strada compreso il 
servizio di gestione accessoria dei procedimenti sanzionatori; 
 
-CHE con determinazione n. 96 del 11.12.2018,  del Responsabile del Servizio 
del Comune di Valtopina, è stata indetta la procedura di gara  e sono stati 
approvati gli allegati al bando di gara: -CAPITOLATO speciale di appalto –DUVRI; 
 
-CHE il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI n. 152 del 31.12.2018, sul 
sito del Ministero per le infrastrutture e Trasporti, all’Albo Pretorio del Comune 
di Foligno nella sezione Bandi e News del sito del Comune di Valtopina;  
 
-CHE a seguito della nomina della Commissione di gara con determinazione 
dirigenziale (Comune di Foligno) n.137 del 30.01.2019 e dell’inoltro da parte 
dell’Ufficio archivio del Comune di  Foligno di numero 3 plichi e precisamente: 
 
-CROSS CONTROL SRL P.I.01974730440; 
-ICA SRL P.I. 01062951007; 
-SER.COM.SRL P.I.01920270616; 
 
in data 31.01.2010 alle ore 10:00, si è riunita la Commissione presso gli Uffici 
del Comune di Foligno e si è svolta la gara; 
 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

-CHE dal verbale di gara  risulta la seguente graduatoria provvisoria: 
 
-1° classificato ICA SRL  ribasso del 50%; 
-2° classificato SER.COM.SRL ribasso del 17,24%; 
-3° classificato CROSS CONTROL SRL ribasso del 9,00; 
 
-CHE la Commissione suddetta, ha segnalato come anormalmente bassa 
l’offerta della ditta prima classificata, sia per quanto riguarda l’offerta generale 
che per il costo della manodopera; 
 
-CHE,  questo RUP, con nota di prot.n.944 in data 14.02.2019, ha richiesto alla 
ditta ICA srl, giustificazioni sulla offerta presentata; 
 
-CHE la ditta medesima, con nota acquisita a protocollo al n. 1085 del 
21.02.2019, ha inviato le giustificazioni richieste, specificando, sulla base delle 
previsioni del bando, il ricavo  che avrà la soc. ICA e per quanto riguarda i costi 
della manodopera, specificando che i sistemi Software adottati dalla Società, 
permettono ai dipendenti di svolgere il lavoro relativo a sedi e Comuni diversi 
ovunque si trovino; 
 
-RITENUTE, pertanto, valide ed esaurienti le giustificazioni presentate ed utile e 
conveniente per l’Amministrazione procedere alla aggiudicazione della gara; 
 
 
VISTO il verbale della Commissione relativo alla gara svoltasi in data 
31.01.2019;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1-DI  APPROVARE il  verbale  n. 1, relativo alla gara per l’affidamento della  
fornitura mediante noleggio di dispositivo elettronico fisso per il rilevamento 
delle violazioni ai limiti massimi di velocità previsti dal codice della strada 
compreso il servizio di gestione accessoria dei procedimenti sanzionatori  
 
2-DI AGGIUDICARE, in seguito alle risultanze del verbale sopra citato,   la  
fornitura mediante noleggio di dispositivo elettronico fisso per il rilevamento 
delle violazioni ai limiti massimi di velocità previsti dal codice della strada 
compreso il servizio di gestione accessoria dei procedimenti sanzionatori alla 
ditta: 
 
ICA SRL, P.I. 01062951007 con sede legale in Lungotevere della Vittoria 9, 
00195 ROMA  e sede amministrativa in Viale Italia 134, 19124 LA SPEZIA , con 
il ribasso del 50% sugli importi a base d’asta; 
 
3-DI TRASMETTERE la presente alla Centrale Unica di Committenza per i 
provvedimenti di competenza; 
 
4-DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 
 
 
All.A 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 8  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 9  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 10  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

  

 

 

 

Di tutte le operazioni sopra descritte si è redatto il presente 
verbale. 

 

 che consta di sette pagine intere e fin qui nell'ottava.  

 Viene ietto, approvato e sottoscritto come appresso.  

 F.to Dott.ssa Arianna Lattanzi  

 F.to Dort, Danilo Cosimetti   

F.to Avv. Liana Tili   

   

   

   

   

 •  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  • 

   



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 11  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 - 8-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Di tutte le operazioni sopra descritte si è redatto il presente verbale. 

che consta di sette pagine intere e fin qui nell'ottava. 

Viene ietto, approvato e sottoscritto come appresso. 

F.to Dott.ssa Arianna Lattanzi 

F.to Dort, Danilo Cosimetti  

F.to Avv. Liana Tili  

 

 

 

 

• 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 12  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

 

 

 

 

- 8- 

 



DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA,  SERV n. 25 del 01-03-2019  -  pag. 13  -  COMUNE DI 
VALTOPINA 

 

 

============================================================ 
La  presente  determinazione: 
 
sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt.183 e 184, del 
D.Lgs.267 del 18.08.2000, e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione ai sensi dell'art.151 - comma 4, del decreto medesimo. 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                F.to  Dott. .DANILO COSIMETTI 
============================================================ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dall'art.151, comma 4,  

APPONE 
 
IL VISTO DI REGOLARITA`  CONTABILE E  

ATTESTA 
LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopradescriti. 
 
Nella residenza Municipale, li  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to  CONTILLI ALICE 
============================================================ 
 

N..............del Registro delle 
Pubblicazione all'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi dal ___________________. 
Data _______________ 
 

      IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                     F.to   
 
============================================================ 
E’  copia conforme all'originale. 
 
Valtopina, li 

        IL DIPENDENTE INCARICATO 
 

============================================================ 


